INDICAÇÃO Nº 170/2013

ASSUNTO: NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.
Sugiro ao Departamento Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e

Meio Ambiente, a colocação de novas placas indicativas ou recuperação das existentes, na zona

rural do Município, principalmente, nas comunidades da Ressaca e Chácara.

No último Concurso de Marcha na localidade da Ressaca, muitos criadores de

equinos ficaram perdidos e alguns até desistiram do evento.

Paço Legislativo Municipal "João Luiz Alves de Souza", 4 de outubro de 2013.

COR JESUS MORENO

-Presidente-